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nnsliilo ticho umlklo ílbdánl tl

mriizívýni vzdiiehini se lozb blo

jen (

"Aiiááá !"

Myl v tom udiv užii ii véru že

k tomu byly vícelmy příčiny Ne

věstil i ženich byli krásný párek
zářící mládím í krásou Mylo sly

Zvláště pro česky lid

Vzadu V kostele zatím bylo sly
selí jak ženské přešlapují ku'
kují ii kašlou Míškova tvář při
tom zářila vítězoslávou Škodolí
bé jeho něj se neustále obracely k

nešťastným obětem které se teď
lily zimou Trvalo dobrou hodí

nu než bv lonee Tu teprve vy
bílil kostelník li otevřel dvéře
Kotvu klíč zarachotil v zámku
ženské se hrnuly jako velká voda

jenže jako voda hodné prosty dlá
Kostelník Míšek se usmíval

"No lo jste hodné že jste se

tuky jednou zdržely pres celou
mši svatou jak sluší ii palří řád
němu křesťanu!"

Povídal to vážné ale očj mil sví

tily lichou laškářskoii radostí Za

to ženské vrhaly na něj ze svých

kem a Icif už itcNct let fcloužil l'á
nu ííolii když byl před tím 'l let

uloužif clNiiři pánu Ji U řád fiká
Vlil Mládence byl iitvrelý II díl

fclediiý

"Z" xe ('dovčce neoženíte i" l i

ká valí mu ilt Ive éantcjí
Mlíek vyrtiil z (ixt dýmku vzdy

cky a ixlpovédél na tuto otáku
významiié

"A Ž' vy Hc lieobcuíte!" imIhi1(

Mlíek

"To je přeT veliký rozdíl!"
"Ani bych nemyslil" likal Mí

íek "To obéícní trvá jen chvil

ku n víle že puk je nviilý pokoj
MiiiižcImIví nle trvá puk létu mim
ho let it víle že pokoj nebudete
mílí nikdy iMuUtfi jm-- m do

iiiipOHlouehiil na vojně tei' j ki 1

rád že nemám koho poHlouchiit

MJ6K0VA POMSTA

I'rully mrli inlifíl po Třrcli

krllMi )(wtil - jukohy

pWfív-
-

poiml ih'M(Hl i utulilu

♦in' w ililii jiiko kont tvrdá

impiidly upouMy mlhu Tiikov''

mruy 't dňvno lid' iďpiniiiilovii
lv

"Jlofvi HiImtí'!" Ukuli

VttU' i Hy vArcliurr ziiHypiiio
hiiliciii- - Kinu oko olilllo vín

ilc iďniiiírná liílíi plodili iiíi kt

m' vyuiřil vSci'lii'ii život Kilo

111'iniJMÍI iii'Vv'}iňl domovu h

i'lt ve jakoliy zakleta lylu v

zimním Hpňiikii Niiji-dno- "ži-

vlu Ktmleiiýin mrazivým vzdu-

chem hylo lyHÍ rolníčky
N7iV'M lloMII'1 JMJMtl 11 prázdná

oživla Zavzníl lor několika In-

ci íi zvonkíi li nakolik Mimi parád-

níci) KMIlí " korcli mc olijcvilo na

íirok' ntVMÍ J'iijíl'ly Iryhkcni

íiiríiuitHky což pochopíme u

dominie li hÍ tom íf lo hýla

uvallia jcdnc licjl)olialHÍcli ne

v fat v okolí Tet nulová klná

THE

NEBRASKA NATIONAL BANK

přeje ii bíbern téchto mésíců ote-

vřít! nové účty i 000 Čech

Til fi pft I procenta vyplácí tt
pravidelné ni úsporové vklady

Navštivte nái a žádejte vyiivé-tlen- í

ohledné naéí červencové

nabídky

1202 Farnam ul Omaha

i
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DO YOUll OWN SHOPPING

Onyx"

Cives the BEST VALUE for Your Money

Evtry KlnJ front Collon lo Silk For Men Women ani ChilJrtn

Any Color und Style From 25c to $500 per pair

Look tor th Trd Mukl Sold hj AU Cwd Dealer

Lord & Taylor

šel i dnsy
"Jako náká priiiccyini!"
"A pod závojem celá bílá!"
Tenkrát totiž nosily závoj jen

nevěsty velmi bohalé

"No tu si to muže dovolil jedí
ná dcera!"
" A ani nepláče !"
Také ženich neušel důkladné

prohlídce od hlavy k putě Mi

šek později říkal že jisté ani u a

seiilu Ink iieprohliží komise élové

ku jako tyhle báby ii ženské žc
liicha A zase bylo slyšeli hlasy!
"Chlapík !"
"lnu chlapík ale takhle luze

kalou povést iicmá !"
" líád prý se napije !"

"A kartičky hodí!"

"A taky prý měl už někde ně-

co imiliékéhu s nějakou chudou

holkou
' ' A že si bo I alile holka bere !

' '

"I to víle přijde přijde hovo

ií a hovoří jako miliiis k holec

ke starým to víle takový to do

Veď' ( llila l ile je VŠecliliy
!
' '

" sak mu to je viděl na o

cích !"
" Ale chlapík je !"
a těch pověstech mnoho uchy

lo pravdy ale povídal se musí Za

nevěstou a ženichem nevěstina
inalka pěkná ještě slaluá selka
A zase hlasy
"Ta by siniii mohla hýli nevč

Inll !"
' ' No šak kdož í jesl li něho

o neiná za rukou vžd ť jí to

uká z ocí "
' 1'ovídá se cosi nis idá

' '

' ' 1'rolo lak naspěch má s dec

' U Wh ť je lo leNlé dítě sumo
laiá chce míl volnost !"

' To bude mladá hubička !
' '

" Ncvdá h se a nebude li ještě
nia iiiiiminkoii Takových pádu

je 1'odívcjle se Z 'oslllc Trcj
lni k ii Vdnla si' pul roku po sval

bé dcery a má dvě děli už a dcera

ještě žádné ! "

Svateběané mezi líni se nacpali
ilo kostela Pár a párem a kaž

dý prošel uliej kritiky Za nimi

jako uioie nahrnuly se cumieí

ženské do kostela Musily lam

přece být tohle si nesměly dát
Kostel ozářen a vyzdoben

klekátka a podlaha pokryty čer-

veným kobercem

"lnu když jsou peníc jde vše

ehno!"
Nu oltáři plno světel a tam uz

čekal pan ťarár v nádherném zla-

to tkaném pluviálu který brával

jen pri zvláštních příležitostech
"Nu" zase hlasy "za stovku j

lllIIZe UZ tieco y t I iine I loze nu

1 r
"Ze dostal sjovku IlepoV i

' ' Slov ku na mou duši !
' '

" A co učitel '"
'Taky slovku !"
"To se pak dělají páni to vé

inu! To bude mít kantorka jisté
zase uiivé šaty "

Zvuk varhan přehlušil další po

známky Varhany jemné duhra

valy jakousi světskou pěknou pí

sinčku "Věrné milování" z 'Pro
dané' a u oltáře uzavírán svazek

mezi snoubenci Třcbac bylo
hodně lidí v kostele byla zima že

kosti pronikala Ale ženské v leh-

kých šatech tak jnk odběhly z

domu necítily zimy ani mrazu

Po vykonaném spojeni štolou na

vlékl klíc snoubencům Hsvccené

prsteny n vy uval přítomné by se

pomodlit) za nov omunely Jnk to

kio' vytknul ženské všechny se

cpaly ke iheiíiii Teprve lc' i

uvčdomilv krutý mtán který jim

pronikal lehkým domAcim šatem
Ale všech tta inimaliu dostat

vni byla ntaritá Iivéíc byly a

fviiy

"IHljdeiitc druhy nti hlavními!"
Ale tv byly vtvy 1 třeli

lot druhé ttiUoY Viechny tlvéřv

iVftoU byly 4vřiny V4huy v

tt 'n pmllVl 114 Viet U wvU h

bylo ttioiito iHsI i

"Tu udUl len tUr Míik!"
Mťéitlm irujl im f4ř v nkri

in ib tu ni tu kc lilii VldtM tlo

tři l MUck jk v ivUn plé j
mi i ltk4 tuitriti Wti vbttiUI ru

ik řiltmjt %4%'ťkny Kly l ui
ty obbicu bl kbiH do ruky

prttktsltl farář t M

"iHiftty 4vt#Hy vypUtiiufí"
ftáf vUl i it Wkvwluil4

i'vírlt U 4vll4 tv 4

turltubv fa ktky tlbtukt lni
ttwuvt i i-u- tu iMut fr4r ní

liyla jukni na výzvědách jak J

►patřila vyjíždétí uctila křičeli

"Už jdoi "

To lylo jako poplnAný linMÍčHk

i tri i A
I Od (ihI k úmIíiiii letci ixl

haráku k chalupě i htalkniu a vhii

de jako když uliodí na poplimiiý

von pří požáru ih Iio v kiiHÚr

nácli al ronili "alarm !" vhccIi

htavcní vyhíhalo eiiHké pohlaví

vAdio Hiárí i Hlavu Děli dčvéa

ta i děvčátka tedy í l)ály To

lyl nějaký zoh pro i"'! Musili vi

det každou hviiIImi : j-
- li ncvcMta

mlail éi Mtara lieka ci imldivu

jeMtli lloht plil proloe iicvčmIii

klení nepláče Helii iicvchIoii Jim

"('o jtak hy nic tepfVc dělili

Ženich cliudák!" zloliíval ko

htelldk elinkě Ale ty lili jeho

ulovit mnoho neduly znaly ho že

je rýpal Ntitrý MVohodiiý mláde-

nci! a nepřítel žciihkých Míáek

hyl povedený hoch pravý "pále-

ný koHlelník" a krom tě služby

boží kterou vykonával taAkár

na kterém nebyla jiik zní lidové

rčení žíla dobrá To proHlé pro

to žc byl nlarý lllládeliee co v o

Cích žen zvláíílé na venkove je

iiohaprádnofst k iicodpuslcní
Míňck tohlu vcdcl jak mu žen

hké nepřejí a proto jeho už vrozc

ná nepřízeň k druhému pohlaví

jcáló v něm rout la tím více )ě

lal jedovaté vtipy o ženských

broiiHil o ně MVňj zlý jazyk kde

a jnk mohl Mýval Nlurým vojů

[Módní svět

il'' tv
1

v

V' i

t

limw íx
1207 — 6ty pro děviaU Střih
$ Velkostech i

H 1J m II U l

Vyilujl 4i ynrlu 40 palcové

látky tt 'i roktY

1310 — Bluiov obltk i krit
kmi kalhoty pro ch1pt Stiih

vrlkolrfh i li I !t M t MkiY

Jct HihM iV4 )uidu ''f pl
rov Utky tu vrlkol ti Irt

13)1 — thif pro dévU Sthh
v i vrlkmiw h i 4 M r

kA Yjrltlo jt JI yrly :iii 'lťt
Uiky li fUt%i li In

1301 ~-- Obor pro iUm ~ijhh

zinku hotové smolné věnec

"Vy jste nám dal!" vykřikla
konečné zlostné jednu babka

'Isme promrzlé jako rampou

ehy!"
Míšek už upaloval do sakristie

pomoci panu faráři pří svlékání
Oba im sebe mrkli jako snikleii

jimž se podařilo dílo

"Ze jsme jim dali jeiunostpa
ne" zazubil se kostelník Míšek

A ťarár spoluspik leiiec potě-

šen podpovedél :

Aspon nebudou po druhé po
konšel pána Moha !"

M isek nk dodal :

' ' Na I uhle sval bil budou palná
loval !''

A opravdu pamatovaly leslli
že uz diívc měly Miska v žaludku

teď teprve po něm jezdily Jenže

páleny kostelník si toho mnoho
nedělal Sloužil dál Pánu Mohu

pil svii j matador a především zu

stával dále zatvrzelým panicem
' ' ve k l eréin není žíla dobrá

' '

RŮZNÉ ZAJÍMAVOSTI

Česká svatba v niadarském pol-ni-

lazaretó Skutečně oriniclm
sňnlek uzavřen byl ve vojenském
lazarelii ve Vnsárhely v I 'hrách
V luza relé tomto ležel mněný (íu
stav ( eriiv slcvaé z Libně vojín
lb sehnuv íll pěšího pluku kte-

rý se siičastnil hojil na jihu říše

Vojín byl téměř uzdraven a poné- -

ml mu v zaklade nového iiarizc
ní in i u íst ersl vn války nebyla po

sky tnut i dovolená a měl záhy na--

loupili znovu cestu ke "kádru"
a na bojiště vyslovil přáni aby
inolil byli oddán sesvou nevěstou
sl Annou Ki'aineriusovoii rovněž
z Pi ahy Povoleni k urychlenému
sňatku bylo dáno a nevěstu vojí-

nova ihned o lom vy rozuměna —

Přijela do Vasárhely a poslední

přípravy k českému sňatku v laza-

rete vykonány Mezi obecenstvem
v asárbelský in jak se píše

' Pr M

pusobila zpráva o chystané če-

ské svatbě nemalý intercs a obe

censtvo vycházelo všestranně pří
slíin novomanželům vstříc Tamní

zámožný' měšťan pan Kovaes a lč

I arnik Mei cek si vy hradili nést i

náklady svatební slavnosti V den

sňatku 7 ledna odpoledne slilo-

dláždilo se u brány lazaretu přes
l'iiu zraněných vojínu Maďaru

liorvatu a t 'echu kteří utvořili

pied vchodem špalír jímž sunu
bělici procházeli ale i školní udá
ili z dostavila se k léto svatbě a je

jí špalírem snoubí nci procházeli
vlidně i obecenstvem jsouce zdra-

veni Průvod svatebčanu odebral
c na obecni úind aby dle uher

skeiiu oneiiiisKciio pravá uzavřen

byl nejprve právoplatný sňatek

občanský a po uzavřeni občanské
ho sňatku vykonán sňatek církev

ni Svědky svatebními byli zuiíné
ni dva pánové Prnvisl vrátil se

pak do biZiiietu uvítán jásotem a

Výskotem mládee I lehčeji Zlllllě

nych vojitiiV Všichni byli píckvu

pnu ale teprve vlastni slavnosti
I sálu laalt tu kterv byl pří
pádné V zdoben sejtválu všďlid

vojíni a lide uspořádána byU svu

tibni hustina pit nii k vub mi
iimatitč byly ptlivaoy českc ko-bič-

e

vVské plíeňAč pí V ti je loti

na paiuéi teto pivní éenkc svatby
Vc VmaÁí lo tách dostabk sc knidé

mu vujínu Účist)dku dosUlo ke

po I litru a nccIiyhtU mu pri
kÁ itlltk kltlá 44 lilulu Účelem

vUií byU vbjdiMU4 K husti

Ití MV4U4 by U vk4Uk4 kH U

pri jejii ívutbh w vojinovv ro4

rtU l tvét4 ohnivými Ufry
několikráte vvbi luut U kvU tu
tUrvUi SowouÁnlt U bvli 4tídř
vdsUrwvidt kpMVMO 14441114 Voji

A vlřy ibťťvUtV Vieulie

Uwlt ukvWcttvi trpfVď tr Ha

hUK kv%lii4vk vvrrulťk mWU

noi iMAuidu tliiu d virukvku tluc

Jtivtdrn4 trilika tn itmpil
ttvi % rvvtlti l iuUU Ir my via

Oženit ne mám novou miihtiihcí
ii Nckiituru nu krku A puk po

dívejte hc není to heké je j ko

Mělník HVoboduý ? 'iin liirář hvo

bodný koMelník nvobodiiý Oba

mládenci nemiijíei nic hvéUkcho

nu mynlí ne jen Klužby boží"
'
I dejte pokoj je ilnitOidor in- -

bo íedá h riiuicm nějnkýmí uluž

bulili božími?" To naráželi nu nbi

hou Klráiiku piiniekého knslelu!
Ku Ale ten Hc nedul

"Není lo je pravda Ale h

kazte mně něen nu Nvéte en jc
bez 1'hybiěky n k leh kont i n ji do

hiurlí iielíini líní iiiiiMhii ii um

šedé H 1'IMlielii "
Si bylo králka mozuo mu pri

jíl i um kui ! mak bv I elosěkcm

hodným n rádným kterého měli

ridí ii kostelníkem byl vzorným a

jeho ťnrář h ním byl velmi xpoko

jen 'ost o ní um i posléoval
Nejvíce lni eliNlď' o hMilbiieli

" 1'ohlouclii'jlc Míhkll" le!
mu farář nu zm-álk- masopiihl u
' Tcldlle zlořád He ellhkýlllí sc

lllllsí přel i hlIOIll O léell sVli!
' I II' ( '

naeii myNiim i oinnivKiien s

jich iillhrtie plný kostel i il i

zvědavé a když má být mše svaté

utekou To je divná služba ránu
Mohu!"

"IV jsem o tom taky myslil

jcmnoHl pane !

"To hc musí zarazil !" pravil
farář n diirazem "Kosici není

žádný holubník ani žádné diva

dlo a oddavky nejsou žádnou k

medií pro nemilování lidí !"
Tohle mluvil pan ťarár kostel

niku Mískovi z duse Taky ou

tohle " všetečné plemeno
ženské"
Ten dni kdy tato povídka po

éíná a bohudík také končí byla

jak víme slavná svatba jedné z

licjbohalAích nevést v celém oko

lí Ženské všechny vyběhly nko

ro do jedné Pokud neležely na

smrtelné posicii byly tam všech

ny Tak jnk vyběhly z domu

jeli lehce po doliláekll nhlcécliv

ta od ploluy ta od práilla ta od

jme prače
Saní přibývalo nekonečná in

la jich prijlilela a na nieli plno
svatebčanů vescheli rozehřá

tých Ilácli koláče mezi lidi

znamení ilavaii připíjeli siiuikc

kořalky což zejména ženským

ueiaio iicsiiuriis ioziick

"To si iiribrtMisí iavky!" rekl

uštěpačně kostelník Míšek aby
to slyšely

"Vy hi ho brousíte každý den!"

odsekly mu ty které jeho jedová
tou narážku slyšely
"Jenže o ni rt j jazyk se nikdo

jaktěživ ještě iiepořczal!"
Tato malá potyčka stal1 se tes

ně picd kontelem kde to vypadá
lo jako by tam tábořila veliká

karavana okolo něho Spousty sa

lil obklopovaly koulil bdi euieh

kteři přijeli na nich i domácích

kttii okukovali Na aéutkn i

loiiA 1'oiiAtU ťittahl cestu pro
viMcm a pak vybíral poplatek
Nrtbádt li mu tlo t hhipiile tu raníce

dot médi i niklu icnieli tlukou

cc ktiibrnoii korunu Ženské II

ciitilv kolem nvitlťbčttmi kiuh Ja
kt íe lt-le- i sotvtte se jíui lioldt

pt utlačit

"Koukťjttt jk in4tlmjí kr

kyT křitVl kiMrluík MUck t

Mhěilií

"laku tuity!" tridl iičktirý

Vin lnu tUU U mSvhu Ale

nkvia tu iicvmtdti m tiiu
mi juu itcvitild utiií který
nrtuukil kik do ktinH AU' H4 i

ktt ivUvtmt UcpUt) má iktti

tdiriV MUik tHM Okl h ktlvi

icitk4 iauiUixI íicIki {kttik4t

k)t ♦! tj koítls i j mtiwjt
v viiét jiuk fa w ! iil Iv liy ii

kM A lk ř- - ir4i 4t

pf ktwtrlm HaMriy(c mUU
ny kleti m Mr(krll j Jifk ka

itým krtktti Uoutl %% klv
n tutrui( ljU lr4H kv k

nMlrtcAm Ktlyl iťjttlv

WHOLESALE

9

j i1

é yr'v-n i

ii t ir r t&[

Šlechetný čin kněre nu bojišti!
' oluv Vťjvuuovii okri's liiruli

M1 pisc 1'tiťútki in iutilnliřiiu'1' nu

tukovitl Iři tu Utni kovářsky mistr

Jan lílaži k ťiiatý ni'

dudkův w ani zrni iií xvi pt vť'

tlotiusky I'i ii-lii- lu iliilm ta
iiiésttiúii l v I v politi kťvai tiv ut
ťiUiiv'fli luixtcrh iilkutli pnul ť'U

ilupi-i- y pltu' iMřiiiitoti jak imli
ťniii tlu IhIhiv ii i k tak i iiiiuiži lff

hJ]

§ Hosiery

NEW YORK

Frank Svoboda

Umělecký závod

f

POMNÍKOVÝ

Nejvétší
sklad pomníků

ve Spojených Státech
1215-2- 5 So 13th 8tr
OMAHA NEBR

'hoiuS:

OfTiťť: Douglas 1872

KesidiMioe: I)outlaa 521 6'

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
řr tnk kui-hyu-

KrajanAm mvíUviim tlu Omt
hr nuihti )OHluuiiti íinliui xi

loji Ví úpU nuvo Hitii
1'rvti "Pokruku ÍAplu"

r&ANK BOUTlN nJitL

li tv v1 i v

lf' w
H UMUvh lill W4o

N'KV ktir míl u mU Iv tt

juU Jtt{ vhn m
w tK - i t ií

iv iiiAt tvkklku4iw i- -t

'M K ť k H kurál Mwria

L lltmvlk hIh um I M h4

Itl 'u4(4 tv

rMi i a ntttl rt rwTk

%ti mm)m i miwatut ktyd
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